
 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA 

 

 

Processo Administrativo Nº 0175/2023 - DL 

Dispensa por Justificativa  Nº 0096/2023 - DL 

 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

O Prefeito de Arroio Trinta, senhor Alcidir Felchilcher, considerando a decisão 

proferida pela Comissão designada através do Decreto nº 2433, bem como o parecer favorável 

emitido pela assessoria jurídica, e tendo constatado que o procedimento atendeu à legislação 

pertinente em toda sua tramitação, com fundamento no Art. 43º, VI da Lei 8.666/93, resolve: 

RATIFICAR a presente Dispensa por Justificativa, do tipo Menor preço Por item, 

embasada no Art. 24, inc. IV e tendo como objeto Aquisição de bomba hidráulica, para 

manutenção corretiva do Britador Móvel CCM 5030, conforme especificações em anexo, 

nestes termos: 

Proponente que apresentou o menor preço e seu respectivo item:  

 2207 - ROLEPEÇAS - PEÇAS   E ROLAMENTOS LTDA (02.423.263/0001-39) 

Item Material/Serviço 
Unid. 

medida 
Marca Qtd 

Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

1 

40323 - Bomba hidráulica. 

Bomba do vibrador(caçamba). 

Garantia mínima exigida 

03(três) meses. 

Un Própria 1 2.360,00 2.360,00 

Total (R$): 2.360,00 

 

Emita-se a nota de empenho ou, sendo o caso, o respectivo contrato, publicando-se em 

seguida.  

 

Arroio Trinta - SC, 12 de dezembro de 2023. 

 

 

 

ALCIDIR FELCHILCHER. 

Prefeito de Arroio Trinta. 


